
Izba koszalińska

Palestra 19/7-8(211-212), 102

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba koszalińska

1. **Odznaczenia.** Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich uchwałą z dnia 29 czerwca 1974 r. nadało ZŁOTĄ ODZNAKĘ zasłużonego działacza ZPP kolegom adwokatów: Stanisławowi Kmerze (Słupsk), Albertowi Zarachowi (Koszalin), Jackowi Mościckiemu (Drawsko) i Bogdanowi Zaborskiemu (Szczecinek).

Uchwałą Rady Państwa z dnia 22 lipca 1974 r. odznaczony został adw. Leszek Jaśkiewicz (Szczecinek) Medalem 30-lecia Polski Ludowej.

2. **Praca społeczna adwokatów.** Członkowie Zespołu Adwokackiego w Wałczu prowadzili w styczniu i lutym br. w zakładach pracy Wałcza i okolicy szkolenie z zakresu prawa

pracy. Odrebnie tego rodzaju szkolenie (w poszerzonym rozmiarze) przeprowadzono dla kierowników i głównych księgowych zakładów pracy b. powiatu wałeckiego.

W okresie po wejściu w życie ustawy amnestyjnej członkowie Zespołu Adwokackiego w Wałczu udzielali bezpłatnych porad prawnych z zakresu problematyki amnestyjnej. Akcja ta prowadzona była w ścisłym współdziałaniu z redakcją „Głosu Koszalińskiego” oraz z Zarządem Okręgu ZPP w Koszalinie.

Zespół Adwokacki w Wałczu stale służy bezpłatnym poradnictwem prawnym dla członków ZBoWiD-u.

Izba łódzka

1. Spotkanie prezesa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi z adwokatami Izby Łódzkiej. W dniu 21 lutego br. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło się kolejne spotkanie prezesa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi Jerzego Gawrońskiego z adwokatami Izby Łódzkiej. Spotkanie zgromadziło liczne rzesze adwokatów z terenu Łodzi i województwa łódzkiego wraz z dziekanem Rady Adwokackiej w Łodzi drem Eugeniuszem Sindlewskim. Prezes J. Gawroński w swoim obszernym wystąpieniu przedstawił zebranym aktualne zasady polityki karnej stosowanej przez sądy Łodzi i województwa łódzkiego podkreślając, że myślą przewodnią tej polityki jest dążenie do rozwarstwienia przestępczości i szerokie stosowanie kar wolnościowych w tych wszystkich wypadkach, które na to zasługują. Mówca nawiązał również do aktualnej sytuacji polityczno-społecznej w kraju, wykazując powiązanie problematyki wymiaru sprawiedliwości z tymi zagadnieniami. Przechodząc do omówienia spraw współpracy sądownictwa z adwokatami Izby Łódzkiej, prezes Gawroński wy-

raził zadowolenie z harmonijnej współpracy na tym polu i podkreślił duże osiągnięcia adwokatury w dziedzinie stałego podnoszenia poziomu wymiaru sprawiedliwości. Mówca stwierdził, że te pozytywne zjawiska są w dużej mierze zasługą obecnej Rady Adwokackiej, a także ogółu adwokatów Izby Łódzkiej.

Zebrani wzięli udział w ożywionej dyskusji, przy czym prezes Gawroński udzielał odpowiedzi na postawione konkretne pytania, dotyczące zwłaszcza problematyki wymiaru sprawiedliwości.

2. Spotkanie kierownictwa Prokuratury Łódzkiej z dziekanem Rady Adwokackiej w Łodzi. W dniu 30 kwietnia br. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło się spotkanie prokuratora wojewódzkiego dla miasta Łodzi Henryka Marka oraz wiceprokuratorów wojewódzkich dla miasta Łodzi Bolesława Szczepaniaka i Andrzeja Modro z dziekanem Rady Eugeniuszem Sindlewskim.

W toku spotkania omówiono szereg spraw zmierzających do dalszego usprawnienia wzajemnej współpracy.